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Organizacja w tym roku obchodów 715-lecia Iławy stanie się okazją do wskrzeszenia
iławskiej "dychy", czyli biegu na 10 km. 

Taka impreza już funkcjonowała w lokalnym kalendarzu imprez sportowych. I Iławski Bieg na Dychę
odbył się w październiku 2016 roku - uczestnicy startowali wtedy z bulwarów nad Małym Jeziorakiem
na ulicy Mickiewicza. Później impreza rozwinęła się, przekształcając w cały festiwal biegowy, by
jednak w 2018 roku, na trzeciej edycji, zakończyć swoją historię.

Postulat wskrzeszenia lokalnej "dyszki" zgłosili iławskiemu samorządowi sami biegacze, którym w
lokalnym kalendarzu startów brakuje tego dystansu. Organizacja imprezy była tematem
czwartkowego (23 stycznia) spotkania z udziałem zainteresowanych stron, zorganizowanego w sali
sesyjnej iławskiego ratusza. Uczestniczyło w nim około 20 osób, w tym przedstawiciele różnych grup
biegowych, Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski i kierownictwo Iławskiego Centrum Sportu,
Turystyki i Rekreacji: dyrektor Wojciech Żmudziński i zastępca Krzysztof Mądry.

Udało się wstępnie ustalić termin biegu, który wpisany zostanie w zaplanowane na ten rok
obchody 715-lecia miasta. Urodzinowa "dyszka" ulicami Iławy odbędzie się w październiku,
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prawdopodobnie 11. Omawiana była także propozycja, by był to czerwiec, ten miesiąc okazał się
jednak zbyt napięty - wypełniony innymi, wcześniej zaplanowanymi imprezami.

- Wciąż do przedyskutowania i ustalenia są natomiast inne kwestie
organizacyjne dotyczące biegu, w tym jego dokładna trasa, nazwa, czy nagrody i
wpisowe - mówi Krzysztof Mądry z ICSTiR.

Wszystkie wymienione tematy będą najprawdopodobniej poruszane podczas kolejnych roboczych
spotkań. Tak to pierwsze - wczorajsze podsumowuje burmistrz Kopaczewski:

- Cieszę się, że udało się podczas pierwszego spotkania wspólnie z reprezentacją
iławskich biegaczy wybrać termin, w którym przywrócimy iławską "dychę". Liczę
na to, że będzie to współpraca, która zaowocuje wieloma ciekawymi pomysłami
ze strony biegaczy, co przełoży się oczywiście na rangę i klimat tego biegu.

Dodajmy, że w budżecie obecnie nie ma zabezpieczonych środków na organizację biegu.
Według szacunków centrum sportu na jubileuszową "dyszkę" potrzeba co najmniej 15-20 tysięcy
złotych. Jak powiedział podczas spotkania burmistrz, te pieniądze będą musiały się znaleźć...
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